令和４年１０月６日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「くまもとの未来を拓くグローバル DX 人材育成

プロジェクト」にかかる合同記者発表の実施について

熊本大学、熊本県立大学及び東海大学の３大学は、「デジタル人材」、「ＤＸ人材」の
育成を目的として、今後、デジタルやデータサイエンスなどに関する授業科目を新設しな
がら、大学の垣根を越えて学生が授業を履修できる体制を構築するなど、連携を一層強化
してまいります。
この度、本構想が文部科学省「地域活性化人材育成事業～SPARC～」に採択され、「くま

もとの未来を拓くグローバル DX 人材育成プロジェクト」として事業を開始することとなり
ましたので、下記のとおり３大学及び熊本県による記者発表を行います。
広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：１０月１３日（木）  午前１０時３０分～１１時３０分（予定）

２ 場 所：県庁行政棟本館５階 知事応接室

３ 内 容：「くまもとの未来を拓くグローバル DX 人材育成プロジェクト」について

４ 出席者
    熊  本  県：蒲島 郁夫 知事

熊本県立大学：堤  裕昭 学長
    東 海 大 学：山田 清志 学長
    熊 本 大 学：小川 久雄 学長

熊 本 大 学 ：富澤 一仁 理事（大学改革・評価担当）

５ その他
  会見終了後、事務局で質問をお受けします。

※地域活性化人材育成事業～SPARC(スパーク)～

  ・文部科学省令和４年度大学教育再生戦略推進費における事業
・地域社会と大学間の連携を通じて既存の教育プログラムを再構築し、地域を牽引
する人材を育成するもの

【お問い合わせ先】
熊本大学経営企画本部
担当：端羽（はしば）
ダイヤルイン：０９６－３４２－２０３１